[image: Описание: ##]
Российская Федерация
Свердловская область
Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.12.2024 года № 338- п

с. Байкалово
О внесении изменений в Постановление Главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области от 17.07.2024 №147-п «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования в Байкаловском сельском поселении Байкаловского муниципального района Свердловской области»
   В соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Байкаловского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в Постановление Главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области от 17.07.2024 №147-п «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования в Байкаловском сельском поселении Байкаловского муниципального района Свердловской области» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:
	1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
	«В соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2023 № 1008-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 26.10.2023 № 772-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловской области» (с изменениями), с целью активизации участия жителей Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области в осуществлении местного самоуправления и решения вопросов местного значения посредством реализации на территории Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области проектов инициативного бюджетирования, руководствуясь Уставом Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области».
	1.2. Пункт 5 Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Байкаловском сельском поселении Байкаловского муниципального района Свердловской области изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]	«5. Софинансирование проекта за счет средств областного бюджета осуществляется при соблюдении условий, перечисленных в пунктах 5, 10, 11 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области, утвержденного Постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2023 № 1008-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области»».
	1.3. Внести изменения в состав конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования в Байкаловском сельском поселении Байкаловского муниципального района Свердловской области, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
	1.4. Постановление главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского  муниципального района Свердловской  области                                                                       от 17.07.2023 №177-п «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования в Байкаловском сельском поселении Байкаловского муниципального района Свердловской области» признать утратившим силу.
	2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети «Интернет»: www.bsposelenie.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского  муниципального района
Свердловской  области                                                                       Д.В. Лыжин

	Приложение № 1
к Порядку утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от

Приложение № 2

Утвержден
Постановлением Главы
Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области
от 25.12.2024 г. № 338-п

Состав конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования в Байкаловском сельском поселении Байкаловского муниципального района Свердловской области

	Белоногов Павел Александрович
	- заместитель Главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, председатель комиссии

	Боярова Лидия Витальевна
	- заместитель Главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, заместитель председателя комиссии

	Охорзина Софья Николаевна
	- специалист 1 категории администрации Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Абдурахманов Родион Анварович
	- специалист 1 категории администрации Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области

	Колобов Андрей Сергеевич
	- депутат Думы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области

	Намятов Михаил Юрьевич
	- директор МКУ «Служба по благоустройству»

	Серков Александр Михайлович
	- начальник отдела архитектуры, строительства и охраны окружающей среды администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области

image1.jpeg